МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

МАЛИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ МАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

08.04.2022                                                                                                                               № 216
село Малиновка Кожевниковского района Томской области
О проведении публичных слушаний по проекту решения Совета  «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Малиновское сельское поселение» Кожевниковского района Томской области
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Совет Малиновского сельского поселения решил:

1. Принять проект решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Малиновское сельское поселение» в первом чтении согласно приложению.

2. В срок до 11.04.2022 обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

3. Назначить публичные слушания по настоящему решению на 15.04.2022 года в 15-00 час. в Малиновской ООШ.

4. Назначить Организатором публичных слушаний рабочую группу в составе председателей постоянных депутатских комиссий.

5. Установить, что письменные замечания и предложения принимаются от граждан по адресу: с. Малиновка ул. Школьная 13, устные замечания и предложения учитываются по телефону 53-146 с 9-00 до 17-00.

6. Назначить ответственным за сбор устных и письменных замечаний и предложений граждан Ситникову В.М. главного специалиста по управлению делами Администрации Малиновского сельского поселения.

7. Поручить Организатору публичных слушаний в трехдневный срок подготовить заключение по итогам публичных слушаний и решение в окончательной редакции для рассмотрения на собрании Совета Малиновского сельского поселения

Председатель совета

Малиновского сельского поселения                                                              И.К. Бессмертный

Глава поселения                                                                                                    Н.И. Абрамова

Приложение

к решению Совета

Малиновского сельского поселения

от 08.04.2022 № 216
(проект)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

МАЛИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ МАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

00.00.2022                                                                                                                             №____
село Малиновка Кожевниковского района Томской области

О внесении изменений в Устав муниципального образования

«Малиновское сельское поселение» Кожевниковского района Томской области
С целью приведения в соответствие с действующим законодательством,
Совет Малиновского сельского поселения решил:
1. Внести в Устав муниципального образования «Малиновское сельское поселение», принятый решением Совета Малиновского сельского поселения от 24 июня 2015 года № 127, следующие изменения и дополнения:

1) В части 5 статьи 3 слова «, на официальном сайте Малиновского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»» исключить.
2) Часть 5  статьи 14 изложить в следующей редакции:

 «5. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территорий, проектам межевания территорий, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся публичные слушания или общественные обсуждения в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности.»;

3) Пункт 35 части 3 стати 30 изложить в следующей редакции:
 «35) Организация и осуществление муниципального контроля на территории Малиновского сельского поселения в соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации;».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Настоящее решение направить на государственную регистрацию в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

4. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации в официальном печатном издании и на официальном сайте муниципального образования «Малиновское сельское поселение».
Председатель Совета Малиновского
сельского поселения                                                                                         И.К.Бессмертный

Глава поселения                                                                                                      Н.И.Абрамова